PORTARIA N.º 3502/2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a solicitação contida no Memo IF-PROEN nº 445/2019, do Pró-reitor de Ensino, em 10 de dezembro

de 2019,

R E S O L V E

Ratificar a designação dos servidores abaixo relacionados que, sob a presidência do primeiro e a

contar de junho de 2019 e término em dezembro de 2019, constituem comissão de elaboração do Projeto Piloto do

Curso de Formação Inicial e Continuada Modalidade de Ensino Intitulado em Linguagens e Códigos, Matemática e

Ciências Humanas - Curso preparatório para o ingresso no Ensino Médio Integrado do IFSul, com carga horária de

160h , contendo 25 vagas para alunos egressos de escola pública e privada, a ser ofertada pelo Centro de

Referência em Educação Profissional e Tecnológica do IFSul.

Rodrigo Nascimento da Silva

Deomar Villagra Neto

João Luiz Ávila da Silva

Liliane da Costa Ores

Luciano de Jesus da Costa Ribeiro

Marion Rodrigues Dariz

Mauro Dinael Beilfuss Bartz

Veridiana Krolow Bosenbecker

Pelotas, 10 de dezembro de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 11/12/2019 15:19:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

46782

2dd06cd359

	PORTARIA N.º 3502/2019
	Documento assinado eletronicamente por: